
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
АДМИНИСТРАЦИИ 

Рыбинского муниципального района   
 

 

 

 

от  20.08.2018 г.                                                                                №  1501 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры и туризма   

в Рыбинском муниципальном районе»  

на 2014-2020 годы 

  

              В соответствии с постановлением администрации Рыбинского 

муниципального района от 25.04.2014 № 703 «Об утверждении Положения о 

программно-целевом планировании и контроле в  органах местного 

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского 

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от  21.06.2018 года  № 369  «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 

21.12.2017 года № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов», уточнением объема финансирования 

муниципальных учреждениях культуры, администрация Рыбинского 

муниципального района  

            

           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 

Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную  

постановлением администрации Рыбинского муниципального района от     

04.08.2014 г.  № 1441,  изменения согласно приложению. 

          2.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

          3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

          4. Контроль за исполнением  постановления  возложить на  заместителя главы 

администрации Рыбинского  муниципального района Кожинову Т.А. 

 

 

 

Глава администрации 

Рыбинского муниципального района                                                      Т.А. Смирнова 

 



 

 

 

Приложение                                                     

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                                                                                                    от 20.08.2018 г. № 1501 

 

 

Изменения, 

вносимые в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 

Рыбинском муниципальном районе» на 2014-2020 годы 

 

   1.  В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию «Объем 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

 

Объем финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам реализации, 

тыс. рублей 

 

Всего по муниципальной программе:  

532 186.1 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год -  81 475.8 тыс. рублей, 

2015 год -  85 028.4 тыс. рублей,         

2016 год -  96 021.4 тыс. рублей, 

2017 год -  95 920.0 тыс. рублей, 

2018 год -  86 773.5 тыс. рублей. 

2019 год -  56 318.0 тыс. рублей 

2020 год-  30 649.0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
      2.  Раздел  5  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 
 

Источник 

Финансирования 

Всего Оценка расходов (тыс.руб.) 

в том числе по годам реализации 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

   2017 

 год 

  2018  

год 

2019 

 год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8  

МЦП «Развитие туризма  в  Рыбинском 

муниципальном районе» на 2012-2014  годы   

148.6 148.6 - - - - - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

75.0 75.0 - - - - - - 

Областной бюджет 65.6 65.6 - - - - - - 

Бюджет поселений 8 8 - - - - - - 

МЦП «Укрепление и развитие материально- 

технической базы муниципальных учреждений 

культуры Рыбинского  муниципального района»  

на 2013-2015 годы 

20 529.4 8 248.9 12 280.5 - - - - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

11 214.3 4 549.6 6 664.7 - - - - - 

Областной бюджет 9 315.1 3 699.3 5 615.8 - - - - - 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципального 

района» на 2014 - 2020 годы 

462 554.3 73  078.3 72 294.0 72 024.3 79 960.0 78 230.7 56 318.0 30 649.0 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

435 811.2 64 240.0 70 196.0 70 850.0 72 675.9 70 882.3 56 318.0 30 649.0 

Областной бюджет 19 958.6  7  189.0 179.6 5.9 6 060.7 6 523.4 - - 

Федеральный бюджет    519.3 128.0 14.4 13.8 363.1 - - - 

Бюджет поселений 6 265.2 1521.3 1 904.0 1 154.6 860.3 825.0 - - 



 

Основные мероприятия по укреплению и развитию 

материально-технической  базы  муниципальных 

учреждений культуры Рыбинского 

муниципального района на 2016-2020 годы  

46 864.6 - - 23 327.9 15 332.1 8 204.6 - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

18 370.8 - - 8 511.5 4 221.3 5 638.0 - - 

Областной бюджет 28 493.8 - - 14  816.4 11 110.8 2 566.6 - - 

Основные мероприятия по развитию туризма в 

Рыбинском муниципальном районе  на 2015-2020 

годы 

2 089.2 - 453.9 669.2 627.9 338.2 - - 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

91.9 - - 50.0 41.9 - - - 

Областной бюджет 1 961.3 - 417.9 619.2      586.0 

 

338.2 - - 

Бюджет поселений 36.0 - 36.0 - - - - - 

Итого по муниципальной программе 532 186.1 

 

81 475.8 85 028.4 96 021.4 95 920.0 86 773.5 

 

56 318.0 30 649.0 

Местный бюджет, действующие расходные 

обязательства 

465 563.2 68  864.6 76 860.7 79 411.5 76 939.1 76 520.3 56 318.0 30 649.0 

Областной  бюджет 59 794.4 10  953.9 6 213.3 15 441.5 17 757.5 9 428.2 - - 

Бюджет поселений 6 309.2 1   529.3 1 940.0 1 154.6 860.3 825.0 - - 

Федеральный бюджет    519.3 128.0 14.4 13.8 363.1  - - 

 

  

 

 

 



 

 3. В приложении 1 таблицу «План мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы   муниципальных 

учреждений культуры Рыбинского муниципального района на 2018 год» изложить в следующей редакции: 

«План мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы    

муниципальных учреждений культуры Рыбинского муниципального района  

на 2018 год 
№  

п/п 

Наименование                                                                              

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )  

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализ

ации, 

годы 

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия                   (в 

установленном порядке)  наименова-

ние 

(единица 

измерения) 

плано-

вое 

значен

ие 

Всего федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.                       Задача 1. «Выполнение  капитальных и текущих ремонтов в муниципальных учреждениях культуры» 

1.1 МУК «Дюдьковский ЦД»: 

- ремонт мягкой кровли 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 2018 361.0 - -  361.0 

 

- УКМиС,МУК 

«Дюдьковский ЦД» 

1.2 МУК «Судоверфский  КДК» всего, 

в том числе: 

-ремонт кровли Судоверфский ДК 

-разработка проектно -сметной документации 

-ремонт кровли ДК п.Юбилейный  

-проверка проектно-сметной документации 

-ремонт фасада Судоверфского ДК 

-ремонт ДК п. Юбилейный  

-кредиторская задолженность за 2017 год 

Количество 

зданий 

(единица) 

2 

 

2018 6 583.3 -  2219.0 

 

 

 

 

 

834.0 

1 385.0 

4364.3 

 

55.0 

70.0 

 58.1 

130.2 

3 869.0 

182.0 

 

- УКМиС,МУК 

«Судоверфский КДК» 

1.3 МУК «Каменниковский ЦД»: 

-ремонт пола и опорных поручней в 

танцевальном классе 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 

 

2018 76.7    76.7  УКМиС,МУК 

«Каменниковский ЦД» 

1.4 МУК «Глебовский ЦД»: 

-кредиторская задолженность за 2017 год 

 

Количество 

зданий 

(единица) 

 

1 

 

2018 347.6   347.6   УКМиС,МУК 

«Глебовский ЦД» 



 

1.5 МУК «Назаровский КДК»: 

-монтаж охранной сигнализации 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 

 

2018 23.7   23.7  УКМиС, МУК 

«Назаровский КДК» 

1.6 МУК «Волковский КДК»: 

-приобретение и монтаж сантехнического 

оборудования в здании  Милюшинского ДК 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 

 

2018 20.7   20.7  УКМиС, МУК 

«Волковский КДК» 

 Всего по  задаче:    7 413.0 - 2 566.6 4 846.4 -  

2.                                                

                                  Задача 2. «Выполнение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры» 

2.1 МУК «Волковский КДК»:  

-ремонт аварийного освещения в кабинете; 

-огнезащитная обработка чердачного 

помещения; 

-изготовление планов эвакуации и знаков 

пожарной сигнализации; 

-ремонт путей эвакуации со сцены; 

-замена двери в складском помещении и 

устройство люка. 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 2018 149.3 

 

 

- - 149.3 

 

 

- УКМиС, МУК 

«Волковский КДК» 

2.2 МУК «Шашковский  ЦД»: 

-испытание пожарных шкафов на водоотдачу; 

-подставки для огнетушителей;  

-замена дверей эвакуационных выходов; 

-комплектация пожарных шкафов вентилями; 

-приобретение раструба, плафонов; 

-фотолюминисцентные знаки путей 

эвакуации и классификации складских 

помещений. 

Количество 

зданий 

(единица) 

 

 

1 2018 

 

 

 

 

66.5 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

66.5 

 

 

 

 

- УКМиС, МУК 

«Шашковский ЦД» 

2.3 МУК «Назаровский КДК»: 

-монтаж аварийного освещения 

Количество 

зданий 

(единица) 

 

1 2018 

 

 

36.3 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

36.3 

 

 

 

- УКМиС, МУК 

«Назаровский КДК» 



2.4. МУК «Николо-Кормский ЦД»: 

-монтаж аварийного освещения в помещении 

размещения АУПС и на путях эвакуации; 

-обозначение на дверях категории опасности; 

-огнезащитная обработка чердака, сцены, 

занавеса; 

-разработка плана эвакуации 

Количество 

зданий 

(единица) 

 

1 2018 

 

 

83.5 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

83.5 

 

 

 

- УКМиС, МУК 

«Николо-Кормский 

ЦД» 

 Всего по  задаче:  

 
  335.6 - - 335.6 - 

 

 

 

3.                   Задача 3. «Приобретение оборудования, мебели, инвентаря в муниципальных учреждениях культуры» 

3.1 МУК «Покровский ЦД»: приобретение 

оборудования  и   других материальных 

ценностей  

Количество 

зданий 

(единица) 

1 2018 196.0 - - 196.0 - УКМиС,МУК 

«Покровский ЦД» 

3.2 МУК «Николо-Кормский ЦД»: 

приобретение  оборудования и других 

материальных ценностей  

Количество 

зданий 

(единица) 

1 2018 114.0 - - 114.0 - УКМиС,МУК «Николо-

Кормский ЦД» 

3.3 МУК «Песоченский КДК»: 

приобретение мебели для гардероба 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 

 

2018 121.4 - - 

 

121.4  УКМиС, МУК 

«Песоченский КДК» 

3.4 МУК «Судоверфский КДК»: 

приобретение мебели в ДК п. Юбилейный 

 

Количество 

зданий 

(единица) 

1 

 

2018 24.6 

 

 

  24.6  УКМиС, МУК 

«Судоверфский КДК» 

 Всего по  задаче:    456.0 

 
  456.0 -  

 ИТОГО по мероприятиям:    8 204.6  2 566.6 5 638.0   

 

 

 

 

 

 

 



4.    Приложение 2  «План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе на 2018 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

«План мероприятий по развитию туризма в Рыбинском муниципальном районе 

 на 2018 год 

Цель: Повышение уровня туристской привлекательности Рыбинского муниципального района, увеличение туристского потока в 

район. 

 
№  

п/п 

Наименование                                                                              

задачи / мероприятия (в установленном  порядке )  

Результат выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования (тыс. 

рублей) 

Исполнитель и соисполнители 

мероприятия (в установленном 

порядке)  наименование 

(единица 

измерения) 

плановое 

значение 

всего областной 

бюджет 

 

 

 

местный  

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9 

1. Задача 1. Продвижение туристических возможностей района, совершенствование  их информационного обеспечения    

1.1 Реализацию мероприятий по созданию условий 

для развития инфраструктуры досуга и отдыха 

на территории Рыбинского муниципального 

района 

Кредиторская задолженность за 2017 год 

Количество знаков 

туристической 

навигации 

3 2018  

 

 

 

338.2 

 

 

 

 

 

338.2 

 

 

 

 

 

- 

УКМиС, 

МБУ «Центр развития 

культуры и туризма» 

 ИТОГО по мероприятиям    338.2 338.2 

 

-  

                                                                                                      

И.о.начальника Управления по культуре,  

молодежи и спорту администрации  

Рыбинского муниципального района                                                                                                                                Л.Ю.Загаданова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


